VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et nocte, et non est silentium mihi. *Hieron.*, et nocte, nec est silentium mihi.

4. Sanctus. *Hieron.*, sancte.

Laudes. *Hieron.*, laus.

13. Robusti Basan circumdederunt me. *Hieron.*, tauri pingues vallarunt me.

14. Leo rapiens et rugiens. *Hieron.*, quasi leo capiens et rugiens.

15. Effusus sum. *Hieron.*, id.

17. Quoniam circumdederunt me canes. *Hieron.*, circumdederunt me venatores.

Quasi leo. *Hieron.*, fixerunt.

21. Unicam meam. *Hieron.*, solitariam.

24. Neque abominatus est. *Hieron.*, neque contempsit.

26. Et saturabuntur. *Hieron.*, id.

28. Universæ familiæ gentium. *Hieron.*, universæ cognationes gentium.

30. Omnes pingues terræ. *Hieron.*, id.

Ad facies ejus curvabunt se omnes descendentes pulverem. *Hieron.*, ante faciem ejus curvabunt genu universi qui descendunt in pulverem.

31. Et animam suam non vivificabit, semen serviet ei. *Hieron.*, et anima ejus non vivet: semen serviet ei.

Narrabitur Domino. *Hieron.*, id.

Et nocte, et non ad insipientiam mihi.

4. In sancto.

Laus.

13. Tauri pingues obsederunt me.

14. Sicut leo rapiens et rugiens.

15. Effusus sum.

17. Quoniam circumdederunt me canes.

Foderunt.

21. Unicam meam.

24. Neque despexit.

26. Et saturabuntur.

28. Universæ familiæ gentium.

30. Omnes pingues terræ.

In conspectu ejus cadent omnes qui descendunt in terram.

31. Et anima mea illi vivet, et semen meum serviet ipsi.

Annuntiabitur Domino.

Et nocte, et non est silentium mihi.

4.

Hymnus.

13. Buculi pingues circumdederunt me.

14. Sicut leo rapiens et rugiens.

15. Effusus sum.

17. Quoniam circumdederunt me venatores.

Pudore affecerunt.

21. Solitariam.

24.

26.

28. Universæ cognationes gentium.

30. Omnes pingues terræ.

In faciem ejus curvabunt se omnes descendentes in pulverem.

31. Illi vivit.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Και νυκτός, και ού σιγή μοι.
 4. Ἐν ἁγίοις.
 Ὑμνος.
 13. Ταῦροι σιτιστοὶ περιέσχον
 με.
 14. Ὡς λέων ὁ θηρεύων βρυχώ-
 μενος.
 15. Ἐξηχύθη.
 17. Ὅτι ἐκύκλωσάν με θηραταί.
 21. Μονότητα.
 21.
 26. Καὶ κορεσθήσονται.
 28. Πᾶσαι αἱ συγγένειαι τῶν
 ἔθνῶν.
 30. Πάντες οἱ λιπαροὶ τῆς γῆς.
 Ἐμπροσθεν αὐτοῦ ἔκλινονται πάν-
 τες οἱ καταβαίνοντες εἰς κόνιν.
 31. Οὐ ἡ ψυχὴ ζήσει, σπέρμα δὲ
 λατρεύσει αὐτῷ.
 Ἀναγραφῆσεται ἐν βιβλίῳ τῷ
 Κυρίου.

Και νυκτός, και οὐκ εἰς ἄνοιαν
 ἐμοί. Ἄλλος, οὐκ εἰς ἀφροσύνην.
 Ἐ', σιωπή.
 4. Ἐν ἁγίῳ.
 Ἑπαινος.
 13. Ταῦροι πόνος περιέσχον με.
 14. Ὡς λέων ὁ ἀρπάζων και
 ὠρυόμενος.
 15. Ἐξηχύθη.
 17. Ὅτι ἐκύκλωσάν με κύνες.
 Ὀρυξαν.
 21. Μονογενῆ.
 21. Οὐδὲ προσώχθισε. Ἄλλος,
 οὐκ ἀπεδέλυξάτο.
 26. Ἐμπλησθήσονται.
 28. Πᾶσαι αἱ πατριαὶ τῶν ἔθνῶν,
 30. Πάντες οἱ πόνος τῆς γῆς.
 Ἐνώπιον αὐτοῦ προσπεσόνται
 πάντες οἱ καταβαίνοντες εἰς τὴν
 γῆν.
 31. Καὶ ψυχὴ μου αὐτῷ ζῆ, και
 τὸ σπέρμα μου δουλεύσει αὐτῷ.
 Ἐ', Γ', Ζ', και ἡ ψυχὴ μου.
 Ἀναγγελῆσεται τῷ Κυρίῳ.